
                  Z á p i s  
                                                     z 68.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                      konané dne 22.11.2017 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr.Štefan, PhDr. Freiberg, Mgr.Vašíčková, p.Barták, Mgr.Stross, Ing. Talpa 
Hlasování o schválení a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 6     pro : 6  
 

2. VII.68/KCL/1 Věc : Významné líšeňské kulturní a společenské akce na rok 2018  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s návrhem plánu významných líšeňských kulturních a společenských akcí 
                    na rok 2018 dle přílohy č. 1  
                    pověřuje Kulturní centrum Líšeň p.o. koordinací, přípravou a spoluprací s realizací těchto 
                   významných akcí včetně průběžného sledování jejich financování včetně sestavení závěrečné 
                    zprávy pro samosprávné orgány, a to vše ve spolupráci s ostatními spolupořadateli 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

3. VII.68/2000/1 Věc : Žádost paní Zdeňky Hasoňové (původní) o uzavření pachtovního smluvního vztahu 
                                   k pozemku p.č. 4576/3 v k.ú. Líšeň pro manžele Jiřího a Zdeňku Hasoňovi spoluvlastníky 
pozemků  1880/1 v k.ú. Líšeň (pozemek p.č. 4576/3 dotváří území zahrady p.č. 1880/1 manž. Hasoňových) 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením pachtovního smluvního vztahu mezi MČ Brno – Líšeň a manž. Jiřím 
                    a Zdeňkou Hasoňovými k užívání pozemku p.č. 4576/3 o výměře 34 m2 – zahrada v k.ú. Líšeň  
                    od 25.9.2017 , na dobu neurčitou s pachtovným ve výši 4,- Kč/m2/rok 
                   a pověřuje p. starostu MČ Brno – Líšeň podpisem pachtovní smlouvy 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

4. VII.68/2000/2 Věc : Podnět manželů Ing.Libora a Dagmar Fišnarových, bytem Nopova č. 24 Brno  
                                    o ukončení smluvního nájemního vztahu k užívání id.1/2 pozemku p.č. 3191/3 
v k.ú. Líšeň , uzavřeného dne 16.6.2010 mezi žadateli a MČ Brno – Líšeň s ukončením užívání k datu  
23.8.2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s ukončením smluvního nájemního vztahu k id. ½ pozemku p.č. 3191/3 
                   v k.ú. Líšeň , uzavřeném mezi manž. Ing.Liborem a Dagmar Fišnarovým a MČ Brno – Líšeň 
                   k datu 23.8.2017 – převodu nemovitosti p.č. 3191/1 v k.ú. Líšeň formou dohody o ukončení 
                   užívání pozemku a vrácením přeplatku na nájemném ve výši 51,- Kč na účet nájemce 
                   pověřuje p. starostu podpisem dohody o ukončení užívání id. ½ pozemku p.č. 3191/3 v  
                   k.ú. Líšeň  
                   a ukládá útvaru tajemníka ÚMČ Brno – Líšeň zveřejnit záměr pronájmu id ½ pozemku p.č.  
                  3191/3 v k.ú. Líšeň  
Přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

5. VII.68/2000/3 Věc . Žádost Hobbylab z.s. o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 
Tento materiál byl stažen z programu schůze. Pan Sedláček se nedostavil na schůzi, aby vysvětlil  
Dotazy radních . 
Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

6. VII.68/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ŠJ Novolíšeňská – dodávka a montáž elektrické 
                                          Multifunkční pánve – zrušení výběrového řízení  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli školní jídelně , příspěvková organizace zrušit výběrové řízení  
                   na veřejnou zakázku malého rozsahu ŠJ Novolíšeňská – dodávka a montáž elektrické  



                   multifunkční pánve, protože se v průběhu výběrového řízení vyskytly důvody hodně  
                   zvláštního zřetele – střet zájmu  
                 pověřuje vedoucí ORG  
                 podpisem oznámení o zrušení výběrového řízení  
                  ukládá vedoucí ORG  
                 zajistit zveřejnění oznámení o zrušení na profilu zřizovatele  
                T : do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení  
Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

7. VII.68/2400/2 věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ŠJ Novolíšeňská – dodávka a montáž elektrické  
                                   Multifunkční pánve – výzva k podání nabídky  
 
Tento materiál byl navržen ke stažení. Pan místostarosta Freiberg projedná s paní ředitelkou školní jídelny 
její požadavky na multifunkční pánev. 
Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

8. VII.68/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce sportovního hřiště J.Faimonové pod  
                                      MŠ v Brně – Líšni včetně opravy přístupových chodníků – výběr nejvhodnější nabídky, 
                                   Návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce sportovního hřiště J.Faimonové  
                    pod MŠ v Brně -Líšni včetně opravy přístupových chodníků jako nejvhodnější nabídku firmy  
                    Dopravní stavby Brno s.r.o., Brno – Líšeň , Trnkova 2617/150 , IČO : 45474281 
                   RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a dodavatelem  
                   Dopravní stavby Brno s.r.o., Brno – Líšeň Trnkova 2617/150, IČO : 454742841 na Rekonstrukce 
                   Sportovního hřiště J.Faimonové pod MŠ v Brně – Líšni včetně opravy přístupových chodníků , 
                   která tvoří přílohu č. 4 zápisu  
                   pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
                                    vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                  ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 
                  nabídky T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí  
přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa )  
 

9. VII.68/2400/4 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ZŠ Novolíšeňská 10 – dodávka 21 počítačů –  
                                    výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli   
                    vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu ZŠ Novolíšeňská 

- Dodávka 21 počítačů jako nejvhodnější nabídku firmy ALICOM s.r.o. , Jablonec nad Nisou, 
Komenského 2466/15a, IČO : 25044419 

                                  Schválit smlouvu mezi Základní školou, Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace 
                                  A dodavatelem ALICOM s.r.o., Jablonec nad Nisou, Komenského 2466/15a, IČO : 25044419 
                                  na ZŠ Novolíšeňská 10 – dodávka 21 počítačů , která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                                 pověřuje ředitele podpisem smlouvy 
                                                 vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  
                                 RMČ ukládá vedoucí  ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o  
                                Výběru nejvhodnější nabídky, T : bezodkladně 
Přítomno : 6               pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

10. VII.68/2400/5 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu ZŠ Masarova – dodávka 22 počítačů výběr nejvhodnější 
                                 Nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva  
Usnesení : RMČ doporučuje  zadavateli  



                    Vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu ZŠ Masarova – dodávka 22 počítačů jako  
                    Nejvhodnější nabídku firmy ALICOM s.r.o., Jablonec nad Nisou, Komenského 2466/15a, 
                   IČO : 25044419  
                   Schválit smlouvu mezi Základní školou, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace a  
                   Dodavatelem ALICOM s.r.o., Jablonec nad Nisou, Komenského 2466/15a, IČO : 25044419 
                    na ZŠ Masarova – dodávka 22 počítačů, která tvoří přílohu č. 4 zápisu  
                    pověřuje ředitele podpisem smlouvy 
                                     vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                    RMČ ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o 
                    Výběru nejvhodnější nabídky , T : bezodkladně 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

11. VII.68/2600/1 Věc : Zpráva ze zahraniční služební cesty 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zprávu ze zahraniční služební cesty ředitelky Mateřské školy, Brno , 
                    Neklež 1a p.o. 
Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

        12.VII.68/2600/2 Věc : Schválení účelově určeného daru pro ZŠ a MŠ Horníkova 1 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje přijetí účelově určeného daru ve výši 6 538,- Kč od společnosti WOMEN FOR 
                    WOMEN o.p.s. na úhradu obědů ve školní jídelně pro 2 žáky ze sociálně slabých rodin, na 
                    Období od 01.01.2018 do 29.6.2018 , Základní škole Brno, Horníkova 1 p.o.  
Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

12. VII.68/2600/3 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k prodeji objektu Ondráčkova 134 formou nabídkového 
                                    Řízení  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ 

souhlasit s nabytím rozestavěné stavby v zadní části pozemku p.  3396 v k.ú. Líšeň, do majetku                        
statutárního města Brna  

                     nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 3396 k.ú. Líšeň jehož součástí je stavba č.p. 651  
                       ( Ondráčkova č.or. 134) formou nabídkového řízení 
                      Doporučuje Statutárnímu městu Brnu vybudovat objekt občanské vybavenosti pro odlehčovací 
                      služby s péčí o seniory (například denní stacionář ) 
přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

13. VII.68/2600/4 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 16 vel. 2+kk, Jírova 23 paní Radce Horalíkové, bytem  
                    Jírova 9 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 29, vel. 1+kk, Jírova 9. Nájemní smlouva bude 
                    uzavřena na dobu určitou do 30.6.2020 za nájemné ve výši 84,- Kč/m2/měsíc 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

14. VII.68/2600/5 Věc : Pronájem obecního bytu s převzetím a uhrazením dlužného nájemného za předešlého 
                                    Nájemce 
Vyjádření  : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                   S pronájmem bytu č. 4 vel. 3+1, J.Faimonové 22 paní Libuši Imrichové, bytem Kosíkova 4 , Brno. 
                   Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je převzetí a uhrazení dlužného nájemného za předešlého  
                   Nájemce ve výši 272 863,- Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let, za  
                   nájemné ve výši 84,- Kč/m2/měsíc, po uplynutí této doby v případě plnění všech povinností 
                   vyplývajících z nájemní smlouvy bude nájemní smlouva prodloužena na dobu neurčitou  



                   s pronájmem bytu č. 13, vel. 1+kk, Hochmanova 15 paní Markétě Mitášové, bytem Konradova 15, 
                   Brno. Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je převzetí a uhrazení dlužného nájemného za  
                   předešlého nájemce  ve výši 10 892,- Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou  
                   let za nájemné ve výši 84,- Kč/m2/měsíc, po uplynutí této doby, v případě plnění všech povinností 
                   vyplývajících z nájemní smlouvy bude nájemní smlouva prodloužena na dobu neurčitou  
přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

15. VII.68/2600/6 Věc : Žádost o povolení k zasklení lodžie 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zasklením lodžie v bytě č. 2, J.Faimonové 2 ,nájemců manželů Rőrigových .  
                   Zasklení bude provedeno odbornou firmou , bezrámovým systémem na náklady nájemce 
Přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Freiberg,  Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

16. VII.68/2600/7 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    S pronájmem bytu č. 12, vel. 1+kk, Popelákova 8 paní Marii Novákové, bytem Jírova 19 za  
                   podmínky vrácení stávajícího bytu č. 19, vel. 2+kk, Jírova 19. Nájemní smlouva bude uzavřena 
                   na dobu neurčitou 
                   a souhlasí s ponecháním současné výše nájemného 63,- Kč/m2 měsíc, a to do doby obdržení  
                  rozhodnutí RMB o poskytnutí výjimky z Pravidel pronájmu bytů v domech majetku statutárního  
                   města Brna, na základě zaslané žádosti  RMČ  
                  s pronájmem bytu č. 14, vel. 2+kk, Molákova 11 panu Pavlu Milion a paní Lence Million, bytem  
                   Puchýřova 11 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 4, vel. 4+1 , Puchýřova 11. Nájemní smlouva 
                   bude uzavřena na dobu neurčitou  
                  a souhlasí s ponecháním současné výše nájemného 63,- Kč /m2/měsíc, a to do doby obdržení  
                  rozhodnutí RMB o poskytnutí výjimky z Pravidel pronájmů bytů v domech v majetku statutárního  
                  města Brna, na základě zaslané žádosti RMČ  
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

17. VII.68/2600/8 Věc : Řešení majetkoprávních vztahů s Ing. Šponerem 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ souhlasit s tím, aby vzájemné majetkoprávní vypořádání části pozemků  
                   potřebných k budoucímu zateplení budov nacházejících se na pozemcích p.č. 3085/4 ve  
                    vlastnictví statutárního města Brna a p.č. 3086/2, 3086/3 a 3086/5 ve vlastnictví Ing.Pavla 
                    Šponera, vše v k.ú. Líšeň , bylo provedeno z úrovně města před realizací zateplení budov a to  
                    formou   
                     odprodeje části pozemku p.č. 3085/4 o výměře cca 8m2 (dle přiloženého zákresu) v k.ú. Líšeň 
                     ve vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví Ing. Pavla Šponera 
přítomno : 6              pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 

18. VII.68/2600/9 Věc : Výzva ÚZSVM k úhradě finanční částky za užívání pozemků v areálu ZŠ a MŠ  
                                   Horníkova  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s úhradou částky 206 014,.- Kč Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
                    za užívání pozemků České republiky nacházejících se v areálu ZŠ a MŠ Horníkova za období 
                     16.6.2016 – 31.12.2016  
                     Ukládá ORG připravit odpovídající rozpočtové opatření  
                     Žádá ÚZSVM o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků p.č. 6188/7,6188/9 a 6188/11 v k.ú. Líšeň 
                     z důvodu veřejného zájmu za užívání pozemků  
                     žádá ÚZSVM o prominutí úhrady za majetkový prospěch získaný užívání pozemků p.č. 6188/7, 
                     6188/9 a 6188/11 v k.ú. Líšeň bez právního důvodu v období 16.6. -31.12.2016 a to z důvodu 
                     veřejného zájmu na užívání pozemků  
přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 



19. VII.68/2600/10 Věc : Vzdání se práva odvolání – Školní jídelna – výdejna v budově , Brno, Pohankova 31/5 
Vyjádření :viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ se vzdává práva odvolání proti rozhodnutí č.j. JMK 16651/20174 ze dne 21.11.2017,  
                    ve smyslu § 81 odst. 2 zákona č. 500/2004 v platném znění (správní řád) o navýšení kapacity 
                    Školní jídelny – výdejny v budově Brno, Pohankova 31/5, p.o. ze 160 na 200 stravovaných  
Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg,  Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

20. VII.68/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 22/2017  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2017, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 
                    dle přílohy  
přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa)  
 

21. VII.68/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 23/2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 23/2017 , kterým se  
                    zvyšují v upraveném rozpočtu příjmy a výdaje o 732 tis. Kč dle přílohy  
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

22. VII. 68/SML/1 Věc: Postup nájmu parkovacích míst v objektu polikliniky Horníkova 34 , Brno  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Do komise pro otevírání obálek a hodnotící komise doplnit Ing. Talpa, PhDr. Freiberg 
Usnesení : RMČ schvaluje text vyhlášení interního výběrového řízení pro stávající nájemce prostor  
                    v objektu polikliniky Horníkova 34 , jehož předmětem je 5 parkovacích stání v horním  
                   traktu objektu polikliniky Horníkova 34  
přítomno : 6              pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková , Barták, Stross, Talpa)  
 

23. VII.68/SML/2 Věc : Žádost soukromé kliniky LOGO s.r.o. o podpis – souhlas vlastníka nemovitosti s  
                               použitím vnitřních rozvodů pro využívání služeb typu Carrier, v objektu polikliniky 
                           Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ uděluje souhlas vlastníka nemovitosti s použitím vnitřních rozvodů pro využívání  
                   služeb typu carrier pro Soukromou kliniku LOGO  s.r.o., Vsetínská 20, 639 00 Brno,  
                   IČ : 26245922, který slouží jako podklad pro uzavření smlouvy s firmou T.mobile 
                   jako poskytovatelem telekomunikačních služeb za finanční úhradu dle odst. III.čl. 7  
                   smlouvy o nájmu nebytových prostor na poliklinice Horníkova 34  
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

24. VII.68/SML/3 Věc : Postup pronájmu prostor v objektu polikliniky Horníkova 34 a textů formulářů  
                                   spojených s pronájmem  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje postup nájmu prostor na poliklinice Horníkova 34  

1. Oznámení o volném prostoru se předává organizačnímu odboru 
2. Zveřejnění záměru pronájmu prostor na úřední desce pronajímatele MČ Brno – Líšeň  
3. Před přijetím vyplněné písemné žádosti, v případě zájmu, jsou prostory ukázány zájemci. 

Ten současně s prohlídkou podepisuje protokol o zpřístupnění prostor 
4. Přijetí žádosti, která bude doručena v uzavřené obálce na adresu pronajímatele s označením 

ŽÁDOST O NÁJEM PROSTOR NA POLIKLINICE HORNÍKOVA 34 NEOTVÍRAT  a to do konce 
termínu zveřejnění záměru pronájmu majetku obce na úřední desce MČ Brno – Líšeň  

5. Doručená žádost bude otevřena následující pracovní den po uplynutí termínu pro  
zveřejnění záměru   pronájmu majetku obce , a to v 3 členné hodnotící  komisi, sestávající 
z 2 zástupci pronajímatele + 1 zástupce SML p.o.  

6. Komise sepíše o svém zasedání zápis, ve kterém bude (budou ) popsány předložená(né) 



Nabídka (nabídky ) 
7. SML p.o. připraví materiál na zasedání Rady MČ Brno – Líšeň , kde budou předloženy všechny 

podané žádosti  
8. Nebude-li doručena žádná žádost, bude bez dalšího znovu zveřejněn záměr pronájmu prostor 

na úřední desce MČ Brno – Líšeň  
9. Po třetím neúspěšném zveřejnění záměru pronájmu majetku obce, bude prostor veden jako 

Dlouhodobě nepronajmutelný, což znamená, že není stanoven termín pro podání písemné 
žádosti. V případě doručení žádosti bude následující den po obdržení žádosti svolána 3 členná 
hodnotící komise 

10. Technická příloha žádosti o pronájem bude vyplněna po otevření obálek ŽÁDOST O NÁJEM  
PROSTOR NA POLIKLINICE HORNÍKOVA 34 NEOTVÍRAT 
 
RMČ schvaluje vzor přiložených formulářů, které slouží k umožnění pronájmu prostor 
Na poliklinice Horníkova 34  

               Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

25. VII.68/SML/4 Věc : Žádosti nájemců polikliniky Horníkova 34 o prodloužení délky nájemního vztahu 
                                    uplatněním práva opce u stávajících nájemních smluv 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Budou upravené dodatky – doba prodloužení nájemní smlouvy – chybná – správně má být 1.2.2023 
Firma iDerma – nebyla zveřejněna na úřední desce – nebude schválen dodatek  
Usnesení : RMČ bere na vědomí uplatnění opčního práva u níže uvedených nájemců na poliklinice  
                   Horníkova 34 na základě ustanovení čl .II odst. 1 smlouvy o nájmu nebytových prostor ,který 
                   řeší možnost prodloužení nájemního vztahu za stejných podmínek na dalších 5 let, celkem 
                   až na 15 let pro nájemce 
                   MUDr. Jelínková Efthimia s.r.o. , Bratří Žůrků 704/1b, 617 00 Brno, IČ : 29371759 
                   MUDr. Jarmila Bartošová s.r.o., Pechova 13, 615 00 Brno IČ : 29370621 
                   MUDr.Lesenská Daniela s.r.o., Šikmá 13. 621 00 Brno, IČ : 29370621 
                   RMČ schvaluje  
                   Upravené dodatky ke smlouvám k nájmu nebytových prostor s níže uvedenými nájemci : 
                   MUDr. Jelínková Efthimia s.r.o., Bratří Žůrků 704/1b, 617 00 Brno, IČ : 29371759 
                   MUDr. Jarmila Bartošová s.r.o., Pechova 13. 615 00 Brno IČ : 29339398 
                   MUDr. Lesenská Daniela s.r.o. Šikmá 13, 621 00 Brno IČ : 29370621 
                  Pověřuje p.starostu podpisem dodatků 
Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

26. VII.68/SML/5 Věc : Žádost o odpuštění nájmu pro společnost ANIRDA s.r.o. v objektu polikliniky  
                                     Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tato žádost se neřeší dodatkem . Není zde vyřešeno kdo bude provádět opravu zda firma nebo SML 
Bude předložena faktura za opravu (kontrola ze strany technika SML) a poté firma předloží žádost 
o odpuštění nájmu.  
Tento materiál byl navržen ke stažení . 
Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa ) 
 

27. VII.68/SML/6 Věc : Výpověď nájmu s paní Mgr.Zdenkou Výduchovou v objektu polikliniky Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí výpověď z nájmu Mgr.Zdenky Výduchové , která má pronajatou místnost 
                    Č. 122 v II. NP o celkové výměře 17,44 m2 , IČ : 67583521, Velká Klajdovka 11, 628 00 Brno 
                    a to k 30.11.2017 
přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 
 



28. VII.68/1110/1 Věc : Odvolání členky komise školské na vlastní žádost 
Usnesení : RMČ odvolává paní Bc. Jana Janků na vlastní žádost z komise školské k datu 31.10.2017 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

29. VII.68/1110/2 Věc : Schválení termínů schůzí RMČ Brno – Líšeň na I.pololetí r. 2018 a doporučení 
                                     Schválit termíny zasedání ZMČ Brno – Líšeň na I.pololetí r. 2018  
 
Usnesení : RMČ schvaluje tyto termíny schůzí RMČ Brno – Líšeň na I.pololetí r. 2018  
                    17.1.,31.1.,14.2.,28.2.,14.3.,28.3.,11.4.,25.4.,9.5.,23.5.,13.6.,27.6. začátek 15.30 hod. 
                     RMČ doporučuje ZMČ schválit tyto termíny zasedání ZMČ na I.pololetí r. 2018  
                     1.2., 22,3,m26.4.,31.5.,21.6. začátek v 17.00 hodin  
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

30. VII.68/1110/3 Věc : Odpovědný redaktor Líšeňských novin  
Usnesení : RMČ doporučuje uzavření pracovního poměru do 31.12.2017 s panem Janem Spěšným 
                     k vykonávání prací odpovědného redaktora Líšeňských novin z podmínek dle přílohy 
                    ukládá ÚMČ připravit příslušné rozpočtové opatření na pokrytí ostatních osobních nákladů 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

31. VII.68/1110/4 Věc : Veřejnosprávní kontrola příspěvkové organizace Správa majetku Líšeň  
Vyjádření :viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ odvolává Ing.Radoslava Mlýnka z funkce ředitele příspěvkové organizace Správa  
                    majetku Líšeň ke dni 23.11.2017 
                    jmenuje starostu městské části Mgr. Břetislava Štefana ředitelem příspěvkové organizace 
                    Správa majetku Líšeň s účinností od 24.11.2017 do dne, ke kterému bude jmenován(a) 
                    Ředitel (ka) vybraný (ná) na základě konkurzního řízení  
                    Stanovuje v souladu se zákonem s nařízením vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
                    zaměstnanců ve veřejných službách a správě v platném znění a v souladu s ust. § 102 odst.  
                     2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení ) v platném znění, s účinností  
                    od 24.11.2017 plat dočasnému řediteli příspěvkové organizace Správa majetku Líšeň ,  
                    z důvodu jeho jmenování na místo dočasného ředitele příspěvkové organizace Správa  
                     majetku Líšeň, dle přílohy  
                    RMČ schvaluje delimitaci agendy VHČ domy ze SML po. do organizačních struktur ÚMČ  
                    Brno – Líšeň dle přílohy 
                    RMČ ukládá řediteli SML p.o. a tajemnici úřadu přijmout a provést příslušná personální  
                    a organizační opatření  
přítomno : 6           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Talpa)  nehlasoval : 1 (Stross) nahlásil 
                                                                                                                                                        podjatost  

32. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z komise životního prostředí ze dne 23.10.2017 
                                       Zápis z komise dopravní ze dne 6.11.2017  
Pro : 6  

33. Kontrola usnesení  
Trvá – nebyl znovu předložen do RMČ materiál žádost paní Novákové o skončení nájmu místnosti 
              Č. 60 v II.NP polikliniky (66.schůze RMČ )  – je nutné předložit nový dodatek č. 2  k podpisu 
   panu starostovi byl předložen jiný dodatek č. 2  

34. Diskuse, Různé  
35. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
                 Mgr.Břetislav Štefan                                                                      PhDr. Miloš Freiberg 
                          starosta                                                                                         místostarosta  



 
   
 

 
 
 
 

                                        
          
        
 

 
 
   

                      
  


